MECANISMO DE DOAÇÃO DEDICADO
AOS POVOS INDÍGENAS E COMUNIDADES TRADICIONAIS

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE INVESTIMENTO FLORESTAL - DGM/FIP/Brasil
EDITAL DGM/FIP/Brasil Nº 01/2016

Centro de Agricultura Alternativa do Norte de Minas – CAA/NM
Rua Doutor Veloso, 151 – Centro, Montes Claros (MG)

CEP: 39.400-074 - CNPJ: 25.206.285/0001-42

RETIFICAÇÃO Nº 02

O Centro de Agricultura Alternativa do Norte de Minas (CAA/NM), agência executora do

Projeto DGM/FIP/Brasil, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a

retificação do Edital DGM/FIP/Brasil Nº 01/2016, no item a seguir descrito, mantendo

inalterados os demais itens do edital:

Item 8 – COMO SERÁ O PROCESSO DE SELEÇÃO:

I – Habilitação

Onde se lê:

...

...

• As Manifestações de Interesse e respectivos documentos descritos no item 7, cujas datas

de postagem forem posteriores a definida como limite por este Edital (09/05/2016),

estarão automaticamente desclassificadas.

Incluir:

• Durante a fase de checagem dos documentos listados no item 7 deste edital, as propostas
que por ventura deixarem de apresentar algum tipo de documentação solicitada poderão
enviá-la, após comunicado da secretaria do projeto DGM/FIP/Brasil ao responsável pela
Manifestação de Interesse apresentada no Edital I/2016, garantindo a data de postagem
limite para o envio da proposta e documentos até 09 de maio de 2016.

Montes Claros, 02 de maio de 2016.

Álvaro Carrara
Coordenador

Projeto DGM FIP Brasil